INDICAÇÃO N° 209/2016
AUTOR: NEY WELITON DO NASCIMENTO

		Senhor Presidente,

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Presidente dos  Correios e Telégrafos, Senhor Jaime Gomes Cardoso, ao  Diretor Estadual dos Correios e Telegrafo de Mato Grosso,  Senhor Edilson Francisco da Silva,  mostrando a necessidade de promover melhorias na Agencia de Nova Xavantina como: instalação de uma porta giratório, contratar Vigilante (guarda armado) contratação de mais carteiros para distribuição de correspondências na cidade.

		J U S T I F I C A T I V A

		Esta nossa indicação se justifica pelo fato de que a Agencia dos Correios de Nova Xavantina foi assaltadas duas vezes nos últimos 60 (sessenta)  e durante este período  a população de Nova Xavantina ficou prejudicada, Agencia de Nova Xavantina que já tem seu quadro de servidões reduzido deu licença aos funcionários para tratamento psicológico ficando a população sem o recebimento de boletos e correspondências por mais de 60 (sessenta) dias.   Por estas razões é que pedimos as providencias no sentido de melhorar a segurança aos funcionários e usuários e o atendimento a população. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta casa de leis para aprovação desta nossa indicação.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 07 de novembro de 2016.

		Ney Weliton do Nascimento
		Vereador